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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
) DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, [ebsite: ¢6€.hidaa.gov.al, E-mail: infolhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (€ tij.
i¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ¢ 1¢ zgjedhurve dhe (¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat€ 6.4.2017,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

g R Atésia Mbiemri

| ERMONFLA KOCO VALIKAJ (FELAJ)

DEPUTETE E KUVENDIT TE SHQIPERISE
nstitucioni dhe adresa
KUVENDI 1 SHQIPERISE

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

= 26.07.2017 26.03.2018

Né bazé 1€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontroliin ¢ pasurive. (¢
defvrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké | | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢€, qé t&€ verifikojné né (€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqip&risé€, pasurité, interesat private dhe detyrimel
financiare. ¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispenoni, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t& ¢do lloj

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

| (endja né llogaringé me né Credins Bank,
né emér t&€ bashkéshortit Bledar Valikaj, kursime nga pagat e
t€ dyve, deri mé dat€ 31.12.2017:

| Kjo lJogan é&shté shtuar nga llogaria € méparshme e datés

31.12.2016, me 995 574 (néntéqind e néntédhjeté e pesé

mijé ¢ peséqind e shtatédhjeté e katér) leké kursime .

3 446 371 (tre milioné e
katérqind e dyzet e gjashté
mijé e tregind e
shtatédhjeté e nj&) leke.

pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit V]era £ ke me onesa i
fjalé Yo
| 50%

Pakésuar, dhuruar _babait. pjesa takuese prej 12% ose
shuma 137 500 (njéqind e tridhjeté e shtaté myé& e peséqind)
leké. nga shifja e apartamentit & prindérve né Bashkiné
Poligan.

137 500 (njégind e
tridhjeté e shtaté myé e
peséqind) leké

Paguar dogana e mjetit me targé né shumén 217
| 930 (dygind e shtatémbédhjeté mijé e néntéqind e tridhietd)
leké, sipas deklaratés doganore t& datés 31.10.2017

217 930  (dyqind e
shtatémbédhjete mijé e

néntéqind e tridhjeté) leke. |

Shitur sipas kontratés noteriale, daté 07.11.2017, mjeti me
targa 18 shumeén 980 000 (néntéqind e tetédhjeté
mijc) leke.

980 000 (néntéqind e
tetédhjeté mijé) leke.

50%

|

Eshté bleré, sipas faturés sé Autocenter Chur Zvicér | daté
01.11.2017, mjeti Mercedes Benz, né shumén 10 000 (dhjeté
mijé) franga, q& me kursin zyrtar t&¢ kémbimit, daté 26.03.2018
{1sfr/111.19 lek&) , 8shté 1 111 900 (njé¢ milion e njéqind e
| njémbédhjeté mijé e néntéqind) leké

I 111 900 (njé milion e
njégind e njémbé&dhjeté mijé
e néntéqind) leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i figjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ tij.
‘-/‘l !

a) pasunité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité € luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil,

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekg;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhtme né veprimtart private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé (¢ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma c¢ té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t€¢ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé) :

T¢ ardhura nga paga si Ministre e Shtetit pér Marrédhéniet me | 1 088 624 (njé milion e

Parlamentin, pér periudhén 01.01.2017 -13.09.2017 tetédhjeté e teté mig e
giashtégind e njézet e katér)
leke

T¢ ardhura nga paga si deputete ¢ Kuvendit t& Shqipérisé, si dhe t& | 753 067 (shtatéqind ¢
ardhura nga bonuse qé& pérfitohen nga Statusi I Deputetit, pér periudhén | pesédhjeté e 1tre mijé e
13.09.2017 -31.12.2017 gjashtédhjeté e shtaté) leke

Pagesa nga Kuvendi | Shqipérisé pér dieta pér vizita parlamentare | 320 USD (treqind e njézet)
jashté vendit . dollaré.
Pagesé fature nga Kuvendi | Shqipérisé€ pér géndrim hoteli né¢ Marok 650 USD (gjashtégind e
pesédhjeté) dollaré.

Transforim s dieté né Hogaring time bankare, nga Asambleja | 166 (njégind e gjashiédhjet¢ ¢
Parlamen(are e Késhillit t&¢ Europés gjashté) euro.

Té ardhura nga paga ¢ bashkéshortit, Oficer | Policisé Gjyqésore né | 998 328  (néntégind e
Prokuroring pér Krime 1€ Rénda Tirané néntédhjeté e teté mié e
treqind e njézet e teté) leké

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Néxe ky formal éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et).) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
taqen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té¢ detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit 1€ deklarimit vitit t&€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

1€ plotésoni né kopje 1€ tij. g o . g An0
Cumends \el By (Ry) O
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresi: R Resd

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues  (bashkéshortizja,
bashkgjetuesi/ja, femijet madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarnm né bazé 1€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peir deklarimin dhe kontroflin e pasurive 1¢ denvrimeve financiare 1@ 16

zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké .y ndryshuar, per pasurité g€ disponohen veemas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé & nemt 9/1, & Ligpt n.9049, daté 10.4.2003 /26 deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ¢
detvrinieve financiare (¢ 16 zgjedhuryve dhe ¢ disa ncopuncsve publike ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Kontlikiit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)cs - nspektor 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, g¢ 1€ verihikoné né té gjitha
subjekiet private ¢ publike. brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisc, pasurité. interesat private dhe detyrimet
tinanciare, g€ ekzistojné né cmér dhe pér Hogarimé time.

Shtetasi BLEDAR XHEVAT VALIKAJ, bashkeshorti K]
Emeér, Atési, Mbiemér ftmij¢ madhord s¢ bashku me prindérit ]

fémijc madhore (¢ ndaré nga prindérit ]

bashkéjetucsi/ja [

i/e Subjektit ERMONELA KOCO VALIKAL
Emér, Atdsi, Mbicmér

Jam njohur me detyvimet gé sanksionon legjislacioni n¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjepgjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegimas t¢ regnstruar né emrin tim (]
Nuk disponoj pasurt vegimas te regjistruar n€ emrin tim L
Deklaroj se t¢ dhiénat e pasqyruara prej meje né kére
dokiment jané 1é vérieia dite nuk kam deklaruar asgié _Lmri, l\_‘!!"cnl ri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur
" . . .- . o // < P
¢ - ’.l P g v.)‘-rl 1_ 7 ! B (s /
q& nuk éshté e vérteté | [/// / v M, / / y
\ ¥ { CL/ [ & |/ - y,/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJINIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q¢ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém: deri né 31 Dhjetor t€ viti t¢ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé nE %,

Gjendja e llogarisé né Credins Bank né emér t& Bledar ' 3 446 371 (tre milioné ¢ | 50%
Valika) (kursime né vite nga paga ime dhe ¢ bashkéshortes, | katérgind ¢ dyzet ¢ gjashté
deri me 31.12.2017), &sht¢ shtuar gjatc vint 2017 me 995 myé ¢ tregind ¢
!574 (nenteqmd e néntédhjeté ¢ pes€ mijé ¢ peséqind ¢ @ shtatédhjeté ¢ njé ) leké |
shtatédhyeté ¢ katér mijé) leké kursime. .

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b.oeog. d i Ligjit nr. 9049, datc 10420031 ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe € drejtat reale mbi o, sipas Kodit Civil:
by pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publike, dhe 1é drejrat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil:
¢} sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesct ¢ kapitalit né zotérinn
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar. né Hogari vrjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valutd ¢ huay:

Nése by format Exhic i pamjafiveshén, vazhdoni (¢ ploticsaoni nd kopie (0 ).

P mri, l\l /nm Nénshkgimi i personit té lidhur

AL




TE ARDHURAT DUE ANGAZHINMET NE
VEPRIMTARI! PUBLIKE DHLE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qcllim titimi dhe ¢do oy veprimtarie ¢ kryer brenda

_ ose jashté territorit &€ Shgipérisé, q¢ ka krijuar (¢ ardhura. si dhe angazhime né organizata fitmprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjetlin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizate tetér, pér periudhén nga data ¢ deklarinnt (¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit té deklaramit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga osc pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/cn, bashkéjctuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (¢ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

| Shuma ¢ té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijunara, né leké apo né valuté ‘
) - S | (me shifra dhe me fjalé) ]
| T¢ ardhura nga paga si Oficer | Policis€ Gjygésore n¢ Prokuroriné pér | 998 328 (néntéqind ¢ |
Krime t€ Rénda néntédhjete ¢ teté mije ¢

tregind ¢ njézet ¢ teté) leké

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare nday personave jundiké dhe fizaké (kredi huamarrje. detvrim ndaj t€ tretéve ety
qé¢ ckzistome brenda dhe jashtc termtorit & Shgipénse, (¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi o
méparshém deri ne 31 Dhyetor (€ vitit (¢ deklarmmit, si dhe detyrimet ¢ Timdura gjaté vitig te deklarimit,

e Té dhénat pér cmra personash ndaj té ciléve persent 1 lidhur ka detyrime hnanciare. té pasgyrahen né
fagen nr. 11 pér té ruaytur konfidencialitetun ¢ tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lcké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin hazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal}, kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

[ - o T

Shuma ¢ shlver nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlver
deri né 31 Dbjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit & deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

S - | _ | |

Pérshkrimii detyrimeve

== — — |

Nése kv format Exshié | pamypafiveshém,
vashdani 1& ploiesoni né kopje 18 1j.

Emri, Mbiemri, ;\‘é)]sllkrimi i personit té lidhur
l o r
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Informacion né¢ ndihmén fuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kantrollin ¢ pasurive. imieresave private. detyrimeve Tinanciare 18 zyrlaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né ligyet mbi (¢ cilat ashtron veprimtaring Inspektorat 1 Larté 1 Deklarimit
dhe Kontroltit té Pasurive dhe Konfliktit (€ Interesave:
o Ligj 0r.9049, daté¢ 10.4.2003 P dekiarimin dhe konrollin ¢ pasurive, 17 denveimeve financiare 16 1¢
sgiedinove die 16 disa nCpunésve publike™ 1 ndryvshuar
o Ligi nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konflikiie 17 inicresave né ushirimin ¢ funksioneve
publike”™ U ndryshuar,

Deklavimi b interesave private nga zyvrtari (subjelei deklarucey)

Dekumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/victor”™ duhen 18 plotésohet nea zyrtart né funksion, por

edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprevje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga

deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashkéshortit/es. bashkéjetuesies dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit.

*  Kur pasuria e pjesélaréve (€ familjes éshit€ e ndard dhe ¢ regjistruar st e tllé né oreanet ¢ administratds shtetérore
ose gjyqésore, deklarimm paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér (& vet dhe i
bashkéhidhet deklaratés sé personit ¢ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulan i1 deklarinit plotésohet velém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit (¢ formularit (¢

yotésuar sipas kérkesave higjore, béhet nénshkrimi pér cdo Teté 18 ny. sipas rubrikas ¢ pérkatése.

] ] £ pere . S |

*  Subjekti/zyrtars nuk legpitimohet te nénshkruaye deklaraten ¢ iteresave private (€ personave e lidhur,
*  Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézehel, deri mé 31 Mars 1€ ¢do Vit

Deklarimiiinteresave private nga personi i lidhur me 2y rtarin (subjektin deklaruces)

Dokumenti zyriar “Deklaralé e interesave private ¢ personit ¢ lidhur™duhet & plotésohet nga personat ¢ lidhur

(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f€mijét né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimim pér deklarim né bazé &

nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, pér pasurité ¢ disponojné vegmas.

»  Subjekti/Persom i lidhur me zyrtarin, (hashkéshortija, bashkéjetuesija. fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim (¢ interesave private né Inspektoratin ¢ Larté. plotéson formularin pérkatdés nga faqia 8-11.

= Né ¢do rast. subjekti deklarues persont 1 lidhur, Eshié i detvruar 8 plotdsojé fagen ¢ pard (& deklaratds
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka asc jo pasurt 18 regyistruara né enmrin ¢ G, Farmulari 1 ploté de (€ plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri (€ regjistruar vegmas.

* Saunksionct:

* (do shkelje e detyrimeve t& péreaktuara né ligj. pérbién kundérvajye administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndrvshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit (€ detyrés, periodik victor, pas largimit nea funksionr apo me kérkesé, né atfat dhe

pa shkage (€ arsyeshme, zyrtari ose persont 1 lidhur me (&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénahet me gjobé

nga 200 000 (dygind myé) Teké ders né 300 000 (pescaind mijé) lekd.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 1€
Kadit Penal.

= Refuzimi pér deklanm nga personi i lidhur dénehet mie gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/ 1& Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasunisé pérbén vepdr penale dhe dénohet sipas legpislacionit né fugt

Kujdes: T¢ giivha faget ¢ forniutarit ¢ deklaratés diher (¢ nénshkeihien, né (¢ kundért deblarata do 18 kthehet
dhe do té konsideroliet ¢ padoréznar né Inspekroratin ¢ Larié,

= P& informacione t& métejshme, kontakiom né Inpektoratin ¢ Larté & Deklarmit dhe Kontrollit (& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjeg)ése né numrat ¢ telefemt 042 239
461 Free. 08009999, inlow lidaa.gov.al.

» Té dhénat ¢ deklaratés lejohet (€ publikohen sipas Tigjit.
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